

HALVÅRSRAPPORT

1998-12-01--1999-05-31

- **Koncernens försäljning uppgick till MSEK 15.683 (MSEK 12.065), en ökning med 30%. Försäljningsutvecklingen har varit mycket tillfredsställande på samtliga marknader.**
- **Resultatet före skatt blev MSEK 2.049 (MSEK 1.356), en ökning med 51%.**
- **Vinsten per aktie efter beräknad full skatt blev SEK 1:61 (SEK 1:06).**
- **Investeringarna och nyetableringskostnaderna uppgick till MSEK 515 (MSEK 374). Totalt öppnades under sexmånadersperioden 30 nya butiker.**
- **Ett första butikskontrakt i USA är färdigförhandlat och beräknas att undertecknas under juni månad. I Spanien pågår förhandlingar om ett flertal butiker.**

H&M-koncernens sammanlagda omsättning ökade under det första halvåret med 30% och uppgick till MSEK 15.682,7 (MSEK 12.064,9) inkl moms. Försäljningen under det andra kvartalet uppgick till MSEK 8.406,2 (MSEK 6.259,8), en ökning med 34%. Omsättningen i jämförbara butiker var positiv på samtliga marknader.

Den kraftiga försäljningstillväxten innebar att H&M-koncernen tog marknadsandelar i samtliga länder.

Försäljningen utanför Sverige svarade för 84% (81%) av koncernomsättningen.

Rörelsens bruttoresultat uppgick till MSEK 6.852,3 (MSEK 5.162,6), vilket motsvarar 51,7% (50,5%) av omsättningen. Ökningen av bruttomarginalen är i sin helhet hänförlig till första kvartalet. Efter avdrag för försäljnings- och administrationskostnader om MSEK 4.897,1 (MSEK 3.870,4) blev rörelseresultatet MSEK 1.955,2 (MSEK 1.292,2). Det uppnådda resultatet innebar en rörelsemarginal på 14,8% (12,7%). Rörelseresultatet har belastats med planerliga avskrivningar på MSEK 234,1 (MSEK 172,3) och med nyetableringskostnader (dvs den del av investeringarna som tas direkt över resultaträkningen) om MSEK 97,3 (MSEK 77,6). Således uppgick rörelsemarginalen efter avskrivningar men före nyetableringskostnader till 15,5% (13,4%). Med tillägg för koncernens finansiella räntenetto om MSEK 93,5 (MSEK 63,3) ökade resultatet efter finansiella poster med 51% och blev MSEK 2.048,7 (MSEK 1.355,5).

Vinsten efter beräknad full skatt blev MSEK 1.331,7 (MSEK 881,1), vilket motsvarar en vinst per aktie på SEK 1:61 (SEK 1:06).

Koncernens balansomslutning ökade med 27% och motsvarade MSEK 11.868,9 (MSEK 9.348,8). De finansiella tillgångarna uppgick till MSEK 6.024,5 (MSEK 4.381,4). Varulagret ökade med 10% och var MSEK 2.556,3 (MSEK 2.332,7).

Koncernens soliditet motsvarade 73% (71%) och andelen riskbärande kapital uppgick till 78% (76%).

	Omsättning	Antal butiker	Förändring sedan 1998-12-01
Sverige	2.581,4	119	- 1
Norge	1.322,2	53	+ 2
Danmark	926,1	43	+ 2
Storbritannien	592,9	30	+ 5
Schweiz	1.218,5	41	- 1
Tyskland	5.069,5	156	+ 7
Nederländerna	1.041,2	49	+ 5
Belgien	690,3	31	+ 1
Österrike	1.426,4	32	+ 1
Luxemburg	64,0	4	+ 1
Finland	392,0	10	+ 2
Frankrike	358,2	8	+ 2
Totalt	15.682,7	576	+ 26

Under resterande del av räkenskapsåret beräknas ett nettotillskott om cirka 35 butiker.

I början av juni fattades beslut om att successivt omstrukturera de 17 Galne Gunnar-butikerna i Sverige. I vilken omfattning detta kommer att påverka koncernens totala butiksbestånd, är för tillfället oklart.

I USA beräknas H&M-koncernens första butik att öppnas på Fifth Avenue i New York under mars månad 2000. För närvarande förhandlas om ytterligare ett antal butiker på Manhattan, men också i köpcentra utanför New Yorks stadskärna.

I Spanien pågår förhandlingar om fem butikskontrakt. Under förutsättning att dessa under-tecknas, kommer butikerna att öppnas under 2000.

Moderbolaget, som ej är detsamma som den svenska verksamheten, omsatte (inkl intern försäljning) under perioden MSEK 2.763,2 (MSEK 2.349,8) med ett beräknat resultat före bokslutsdispositioner om MSEK 1.027,3 (MSEK 625,3), varav utdelning från dotterbolag utgjorde MSEK 911,5 (MSEK 573,8).

Halvårsrapporten har ej granskats av bolagets revisorer.

Rapport för verksamhetsårets första 9 månader publiceras den 21 september 1999. Bokslutskommuniké för verksamhetsåret 1998/99 publiceras den 27 januari 2000.

Stockholm den 22 juni 1999

Styrelsen

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

(MSEK)

	98-12-01- -99-05-31	97-12-01- -98-05-31	99-03-01- 99-05-31
<i>Omsättning inkl moms</i>	15.682,7	12.064,9	8.406,2
<i>Omsättning exkl moms</i>	13.250,1	10.213,9	7.108,0
<i>Kostnader sålda varor</i>	- 6.397,8	- 5.051,3	- 3.252,4
 <i>Rörelsens bruttoresultat</i>	 6.852,3	 5.162,6	 3.855,6
 <i>Försäljningskostnader</i>	 - 4.617,0	 - 3.655,3	 - 2.459,1
<i>Administrationskostnader</i>	- 280,1	- 215,1	- 153,8
 <i>Rörelseresultat</i>	 1.955,2	 1.292,2	 1.242,7
 <i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
<i>Ränteintäkter</i>	96,9	67,4	49,1
<i>Räntekostnader</i>	- 3,4	- 4,1	- 1,8
 <i>Resultat efter finansiella poster</i>	 2.048,7	 1.355,5	 1.290,0
 <i>Beräknad full skatt</i>	 - 717,0	 - 474,4	 - 451,5
<i>Beräknad vinst/Årets vinst</i>	1.331,7	881,1	838,5
 <i>Vinst per aktie, SEK</i>	 1:61	 1:06	 1:01

KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

(MSEK)

	99-05-31	98-05-31	98-11-30
Tillgångar			
Fastigheter och inventarier	2.631,2	2.035,3	2.447,3
Övriga anläggningstillgångar	66,7	21,9	60,4
Summa anläggningstillgångar	2.697,9	2.057,2	2.507,7
Varulager	2.556,3	2.332,7	3.237,9
Kortfristiga fordringar	590,2	577,5	547,4
Likvida medel	6.024,5	4.381,4	5.159,9
Summa omsättningstillgångar	9.171,0	7.291,6	8.945,2
Summa tillgångar	11.868,9	9.348,8	11.452,9
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	8.696,0	6.676,5	8.405,9
Långfristiga skulder	685,6	590,3	652,9
Kortfristiga skulder	2.487,3	2.082,0	2.394,1
Summa Eget kapital och skulder	11.868,9	9.348,8	11.452,9

KONCERNENS FINANSIERINGSANALY (MSEK)

		1998/99
Rörelseresultat		1.956
Avskrivningar och nyetableringskostnader		331
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital		2.286
Förändring av		
Rörelsefordringar	- 42,8	
Varulager	681,6	
Rörelseskulder	<u>93,2</u>	<u>732</u>
Kassaflöde från verksamheten före finansiella poster		3.018
Finansnetto	93,5	
Skatter	- 717,0	
Utdelning till aktieägare	- 827,5	
Valutadifferenser mm	<u>- 214,1</u>	<u>- 1.669</u>
Kassaflöde före extern finansiering		1.359
Förändring av		
Låneskulder	32,7	
Långfristiga fordringar	<u>- 6,3</u>	<u>26</u>
Kassaflöde före investeringar		1.375
Investeringar samt nyetableringskostnader		<u>- 516</u>
Förändring av finansiella omsättningstillgångar		864

HALVÅRSRESULTAT, FEM ÅR I SAMMAND
(MSEK)

	95-05-31	96-05-31	97-05-31
<i>Omsättning inkl moms</i>	7.244,0	7.771,1	10.111,0
<i>Ändring från föregående år, %</i>	12,6	7,3	31,1
<i>Utlandsandel, %</i>	73,0	74,0	73,0
<i>Rörelseresultat</i>	437,3	576,0	590,0
<i>Rörelsemarginal, %</i>	7,1	8,8	7,1
<i>Vinst efter beräknad full skatt</i>	324,0	401,4	401,4
<i>Vinst per aktie, SEK</i>	-:39	-:49	-:49
<i>Antal butiker</i>	375	418	418